aut inanibus locis bacchatur aut casuris, si leviter excu-  
 tiantur, flosculis nitet aut praecipitia pro sublimibus habet  
 aut specie libertatis insanit, magis existimant populare atque  
 plausibile. quod quidem placere multis nec infitior nec 74  
 5 miror: est enim iucunda auri ac favorabilis qualiscumque  
 eloquentia et ducit animos naturali voluptate vox omnis,  
 neque aliunde illi per fora atque aggerem circuli, quo  
 minus mirum est, quod nulli non agentium parata vulgi  
 corona est. ubi vero quid exquisitius dictum accidit auribus 75  
 10 imperitorum, qualecumque id est, quod modo se ipsi posse  
 desperent, habet admirationem, neque immerito: nam ne  
 illud quidem facile est. sed evanescent haec atque emoriuntur  
 comparatione meliorum, ut lana tincta fuco citra purpuras  
 placet: at si contuleris *Tyriae* eam lacernae, con-  
 15 spectu melioris obruatur, ut Ovidius ait. si vero iudi-  
 cium his corruptis acrius adhibeas ut fucinis sulphura, iam  
 illum, quo fefellerant, exuant mentitum colorem et quadam  
 vix enarrabili foeditate pallescant. lucent igitur haec citra  
 solem, ut quaedam exigua animalia igniculi videntur in  
 20 tenebris. denique mala multi probant, nemo improbat bona.

Neque vero omnia ista, de quibus locuti sumus, orator 77  
 optime tantum, sed etiam facillime faciet. neque enim vim  
 summam dicendi et os admiratione dignum infelix usque ad  
 ultimum sollicitudo persequitur, oratorem macerat et coquit  
 25 aegre verba vertentem et perpendendis coagmentandisque  
 eis intabescentem. nitidus ille et sublimis et locuples cir-  
 cumfluentibus undique eloquentiae copiis imperat: desinit  
 enim in adversa niti qui pervenit in summum. scandenti  
 circa ima labor est, ceterum quantum processeris, mollior  
 30 clivus ac laetius solum. et si haec quoque iam lenius supina 79  
 perseverantibus studiis evaseris, inde fructus inlaborati  
 offerunt sese et omnia sponteveniunt, quae tamen cotidie  
 nisi decerpantur, arescunt. sed et copia habeat modum,  
 sine quo nihil nec laudabile nec salutare est, et nitor ille

14 Rem. amor. 707 sqq.

5 iucunda auri *Gesner*, iuc. auribus *Halm*, iocundiores G —  
 12 emoriuntur *ed. Gryph.*, moriuntur G — 14 *Tyriae add. Aldrouandus*  
*de Testaceis* 3, 5 — eam *Heinsius*, etiam G — 16 fucinis *Buttmann*  
 fucinus G — 17 illum . . . exuant *Buttmann*, illud q. fefellerat exuat G  
 — 23 et os *Halm*, eos G — 24 nec ante oratorem *delevit Haupt* —  
 30 clivus *Hardouin* (G cliuos), clius T, diues MS — 33 habeat *Heindorf*,  
 habet libri.